
  
  

  
SEXTA - FETRA, 1° - ABRIL - 2022 

® 
D.O. PUBLICACOES DE TERCEIROS 

    

RATIFICACAO DA DISPENSA DE LICITACAO N° 00428 

49/2022/2"BPM/PMMA. PROCESSO ADMINISTRATIVO 0081 

863/21121. PARTES: O Governo do Estado do Maranhao, através do 

2° Batalhau de Policia Militar/PMMA ¢ a empresa CASA BONFIM 

SUPERMERCADO LTDA, CNPJ: 11.095.858/0001-01. OBJETO: 
Contratagdo de empresa especializada no fornecimento de Material 

de Limpeza para o 2° BPM, localizado na cidade de Caxias — MA, 

com custo global de R$ 17.367.25 (dezessete mil trezentos ¢ sessen- 

ta © sete reais e vinte e cinco centavos). DOTACAO ORCAMEN- 

TARIA: Unidade gestora 190.112 — 2° Batalhio de Policia Militar; 
Natureza da Despesa: 33.90.30 — Material; Fonte do Recurso: 101. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93, art. 24, Inciso I], Numero 

do Processo: 0042849/2022/2°BPM /PMMA, de 04/03/202. Caxias- 

-MA, 30 de margo de 2022. Ricardo Almeida de Carvalho — Ten Cel 

QOPM — Ordenador de Despesa do 2" BPM/PMMA. 

COMANDO DE POLICIAMENTO DE AREA DO 
INTERIOR - CPA/I 04 

11° BATALHAO DE POLICIA MILITAR - 11° BPM 

RATIFICACAO DA DISPENSA DE LICITACAO N°003/2022 

-L1°BPM/PMMA. PROCESSO ADMINISTRATIVO 00429 80/ 

2022. PARTES: O Governo do Estado do Maranhac, através do 

11° BATALHAO DE POLICIA MILITAR DO MARANHAO e a 

empresa COMERCIAL EQIP LTDA CNPJ 00.113.110/0001-60 IE 

19.429.368-8 OBJETO: Contratagao de empresa especializada no 

fornecimento de material de processamento de dados e informa- 

tica, localizada na cidade de Teresina - MA, com custo global de 

R$15.998,00 (quinze mil novecentos naventa e oito reais) DOTA- 

CAO ORCAMENTARIA: Unidade gestora 19116 — 11° BPM; 

Natureza da Despesa: 33.90.30 — Material de consumo; Fonte do 

Recurso: 0101. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93, art. 24, 

Inciso II, Nimero do Processo 0042980/2022 11° BPM-PMMA, de 

04.03.2022. Timon- MA, 29 de margo de 2022. Jhonny de Almeida 

Alyes —Ten Ce] QOPM — Ordenador de Despesa do 11°BPM /PMMA. 

JOHNNY DE ALMEIDA ALVES — Ten Cel QOPM, 

COMANDO DO POLICIAMENTO DE 
AREA DO INTERIOR - 6 

4° BATALHAO DE POLICIA MILITAR - 4° BPM 

AVISO DE LICITACAO PREGAO PRESENCIAL N° 001/2022 

- CSL/4" BPM PROCESSO ADMINISTRATIVO N°00544 96/ 

2022— 4° BPM O 4° Batalhio de Policia Militar do Estado do Ma- 

ranhdo, sediado em Balsas (MA). através de seu Pregoeiro, torna 

publico que, 4s 14h30min (quatorze horas e trinta minutos) do 

dia 11 de abril de 2022 (segunda-feira), na Sala onde funciona 

a Secdo de Licitagées do 4° Batalhio de Policia Militar, situado 

na Avenida Contorno, s/n°, bairro Nazaré, Balsas/MA, realizar-se-a 

licitacdo na modalidade Pregaio Presencial, do tipo Menor Prego 

Global, para Contratac¢ao de empresa para prestacdo de servicos 

especializados no preparo, fornecimento e transporte de refeigoes 

prontas e acondicionadas para o 4° Batalhao de Policia Militar, na 

forma da Lei Federal n” 10.520/2002, Decreto Federal n° 3.555/2000, 

Lei Cemplementar n° 123/2000 ¢ suas alteragdes, da Lei Estadual n° 

9,§29/2011 e Lei Estadual n° 10.403/2015, de 29 de dezembro de 

2015 ¢, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n° 8,666/1993 

e demais normas pertinentes a espécie. O Edital e seus anexos estdo 

4 disposigao dos interessados na sede da Comissio Setorial Per- 

manente de Licitagao-CSL/4"BPM, no horario de 07h30min as 

13h30min, onde poderao ser consultados gratuitamente ou obtidos 

mediante a entrega de uma resma de papel A4. Balsas/MA, 30 de 

marca de 2022. LUSIVAN TEIXEIRA DA SILVA- 2° TEN QO- 

APM Pregoeiro do 4° BPM.   

EMPRESA MARANHENSE DE SERVICOS 
HOSPITALARES - EMSERH 

CANCELAMENTO DO AVISO ADIAMENTO DE LICITACAO 

LICITACAO ELETRONICA N° 058/2022-CSL/EMSERH PRO- 

CESSO ADMINISTRATIVO N° 240.125/2021 - EMSERH OBJE- 

TO: Contratagao de empresa especializada na prestagdo de servicos 
laboratoriais em analises clinicas para atender as necessidades da casa 
da pessoa idosa, administrado pela EMSERH. CRITERIO DE JUL- 
GAMENTO: MENOR PRECO POR LOTE DATA DAABERTURA: 
as 08h30min do dia 27 / 04 / 2022, hordrio de Brasilia DF. MOTIVO: 
Solicitagao do setor demandante, para reanalise do termo de referéncia. 
ID n° [924077] Local de Realizagao: Sistema Licitacées-e: www.lici- 
tacoes-e.com.br Edital e demais informacées estio disponiveis no site 

da EMSERH (www.emserh.ma.gov.br). Informacdes adicionais serio 
prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av. Borborema, Qd-16, n° 
25, Bairro do Calhau, Sao Luis/MA, pelos e-mails esl@emserh,ma, 

gov.br ¢/ou amaralneto@emserhmagov.br, ou pelo Telefone (98) 
3235-7333. Sao Luis (MA). 30 de mareo de 2022. Francisco Assis 

do Amaral Neto Agente de Licitagaéo da EMSERH Matricula n° 536. 

AVISO DE LICITACAO LICITACAO ELETRONICA N? 112/2022 - 
CSL/EMSERH PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 248.712/2021- 

EMSERH OBJETO: Contratagdo de empresa para fornecimento de 

Materiais Médico-hospitalares (Fios Cirtrgicos — Nylon), para aten- 
der as necessidades das Unidades Hospitalares administradas pela 
EMSERH. CRITERIO DE JULGAMENTO: MENOR PRECO 

POR ITEM DATA DA ABERTURA: 14/04/2022 as 09h00min, ho- 

rario de Brasilia, Local de Realizagao: Sistema Licitagdes-e (www. 
licitacoes-e.com.br.) Edital ¢ demais informagées estéo disponiveis 
em www.emserh.ma.gov.br e www.licitacoes-c.com.br. Informagodes 
adicionais serio prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av. Bor- 
borema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, Sao Luis/MA no horario de 

O8hO0Omin as 12hOOmin e das 14hOOmin as 18hOOmin de segunda a sexta, 
pelos e-mails esl@emserh.ma.gov.br e osmalia.emserh@gmail.com 
roberta. oliveira@emserh.ma.goyv.br ou pelo Telefone (98) 3235-7333. 
Sao Luis (MA), 29 de marco de 2022. Osmalia Roberta de Oliveira 

Borges Agente de Licitagéo da CSL/EMSERH Mat.n® 5.873. 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITACAO LICITACAO ELETRO- 
NICA N°" 007/2022 -CSL/EMSERH PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N° 174.463/2021 — EMSERH OBJETO: Contratagao de empresa 
especializada na Prestag¢io de Servigos de Manutencao Preventiva, 

Corretiva no Sistema de Aquecimento de Agua do Hospital da Nha 
em Sao Luis, com formecimento de ferramentas, equipamentos, mate- 
riais de consumo e pegas de reposigao. CRITERIO DE JULGAMEN- 
TO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO NOVA DATA DA 

SESSAO: 29/04/2022, 4s 09h0Omin, horario de Brasilia. MOTIVO: 
Conforme ERRATA 002, datada de 29/03/2022. Local de Realizagio: 

Sistema LicitagGes-e (www.licitacoes-e.com.br.) Edital e demais infor- 
mac6ées estao disponiveis em www.emserh.ma.gov.br e www.licitaco- 
es-e.com.br, Informagdes adicionais serao prestadas na CSL/EMSERH 

localizada, na Av, Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, Sao Luis/ 

MA no horario de O8hOOmin as 12hO0Omin e das 14h00min as 18hOOmin 

de segunda a sexta, pelos e-mails esl@emserh.ma.gov.br e/ou vi- 
nicius.licitacao.emserh@gmail.com ou pelo Telefone (98) 3235- 

7333. Sio Luis (MA), 29 de marco de 2022. Vinicius Boueres Diogo 

Fontes Agente de Licitagao da CSL/EMSERH Mat.n® 3.844. 

SAAE-SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 
DE CODO-MA 

AVISO DE REABERTURA. A comissio Permanente de Licitagao 
— CPL, comunica que a partir das 08:30 horas do dia 05 de abril de 

2022, na Sala da Comissao Permanente de Licitagao — CPL, situada 

na Av. 1° de Maio, n° 1879, Centro, Codo — MA, dara prosseguimento 

para reabertura do PREGAO PRESENCIAL N° 13/2022 e PRO- 

CESSO ADMINISTRATIVO N° 13/2022, cujo objeto é¢: AQUI- 

SICAO DE MATERIAL GRAFICO PARA SUPRIR AS NECES- 

SIDADES DO SAAE - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E 

ESGOTO DE CODO - MA. Eriveltos da Silva Santos — Pregoeiro, 

 


